ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 021/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF, no mês de Dezembro/2016.

REFERÊNCIA CONTA BANCO VALOR

FUNDEB 51909-X BB R$       467.174,98

TTC EMPREEND. MATO DENTRO I  133-5 CEF R$         85.884,18

TTS VIDA NOVA ROMA II 127-0 CEF R$       286.689,52

FUNDEB 51909-X BB R$       520.137,99

FUNDEB 51909-X BB R$    1.937.104,98

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$    1.605.081,67

COMPREV 05039-8 ITAÚ R$              267,97

MINIST. DO TURISMO REFORMA ZOO 64748-5 CEF R$         30.582,04

FNDE PDE PAR 72905-1 BB R$       505.945,93

COMPREV 05039-8 ITAÚ R$           1.174,19

FUNDEB 51909-X BB R$    4.779.088,28

PEC 647073-6 CEF R$         19.778,95

FUNDEB 51909-X BB R$         68.367,57

SEGUNDO TEMPO – 2013  75589-3 BB R$       826.980,00

PROG. MINHA CASA MINHA VIDA CAN. 81750-3 BB R$           8.177,35

BRALF – BRASIL ALFABETIZADO 71835-1 BB R$         10.500,00

CRAS JARDIM CIDADE DO AÇO 647076-0 BB R$         24.008,30

           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

.02

FUNDEB 51909-X BB R$    1.056.398,67

QUADRA POLIES. PANDIÁ CALÓGERAS 647082-5 CEF R$         34.807,81

REF. ESTÁDIO RAULINO DE OLIVEIRA 647081-7 CEF R$       100.000,00

AGEVAP–RECUP MATA CILIAR R.P.SUL 130-0 CEF R$         28.237,25

FNDE PDE PAR 72905-1 BB R$       188.165,57

FUNDEB 51909-X BB R$       773.766,14

FNDE PTA 672011-2 CEF R$           8.389,19

MERENDA ESCOLAR 59072-X BB R$       316.502,00

FNDE PROJOVEM 2015 81707-4 CEF R$       157.818,28

FUNDEB 51909-X BB R$       334.167,00

COMPREV 05039-8 ITAÚ R$           1.399,99

FNDE PDE PAR 72905-1 BB R$         85.142,79

QUADRA POLIES. PANDIÁ CALÓGERAS 647082-5 CEF R$       200.000,00

COMPREV 05039-8 ITAÚ R$                72,25

FUNDEB 51909-X BB R$         26.068,14

  TOTAL R$  14.487.878,98

Volta Redonda, 27 de março de 2017.

Carlos de Souza Rosa
Secretário Municipal de Governo Interino

Ref.: Memo. nº 33/17-SMF/DF.
SMF/krst.